
東京ガス株式会社 

共通仕様書 

  

  

社会保険・労働保険（法定福利費）について 

  

平成 25年 3月 29日付で国土交通省土地・建設産業局長より、「適正な価格による工事発

注について」の周知がありました。  

弊社からの建設業法に絡む工事発注の際は、従来より、受注者があらかじめ法定福利費を

適正に考慮した金額を盛り込んだ見積書を作成のうえ、ご入札頂いていることと拝察してお

ります。また上記を前提のうえで、契約締結を行なって参りました。  

改めまして弊社からの建設業法に絡む工事発注の際は、今後とも、見積書に適正な法定福

利費を盛り込んでいただいていることを発注条件の一つとさせていただきますので、皆様方

のご理解、ご配慮の程よろしくお願い申し上げます。  

  

  

  

以上  

  

  


